
UCHWAŁA NR LIV/1089/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 12 października 2016 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia
nieuwzględnionej przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru
„Bieńczyce-Szpital”, oznaczonej numerem 4

w Załączniku do Zarządzenia Nr 1824/2016 z dnia 12 lipca 2016 r.
w sprawie rozpatrzenia uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Bieńczyce-Szpital”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250), w związku z art. 12 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony 
krajobrazu (Dz. U. poz. 774, 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 961, 1250)
w związku z uchwałą Nr CXVI/1820/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 2014 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Bieńczyce-Szpital” Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr II.4*1) złożonej przez […]**2), do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bieńczyce-Szpital”, w której wniesiono o zmianę 
przeznaczenia obszaru ZP.10 na tereny zabudowy mieszkaniowej lub usługowej.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bieńczyce-Szpital” w tabeli pozycja L.p. 35, a pełna treść uwagi 
znajduje się w dokumentacji planistycznej.

2) ** Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922); jawność wyłączyła Agata Burlaga, inspektor w Biurze 
Planowania Przestrzennego UMK.

Id: 61406DE5-DF50-4135-B250-591A28DC8D30. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LIV/1089/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 października 2016 r.

W uwadze nr II.4 wniesiono o zmianę przeznaczenia obszaru ZP.10 na tereny zabudowy 
mieszkaniowej lub usługowej.

Uwaga została uzasadniona tym, że już obecny sposób zagospodarowania nieruchomości 
sąsiednich uzasadnia wnioskowane przeznaczenie także przedmiotowych nieruchomości pod 
zainwestowanie. Ponadto, przeznaczenie przynajmniej części nieruchomości pod zabudowę jest w 
pełni uzasadnione mając także na uwadze konieczność zachowania ładu przestrzennego w 
rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z którym 
pod tym pojęciem należy rozumieć takie kształtowanie przestrzeni, które tworzy harmonijną całość 
oraz uwzględnia w uporządkowanych relacjach wszelkie uwarunkowania i wymagania 
funkcjonalne, społeczno-gospodarcze, środowiskowe, kulturowe oraz kompozycyjno-estetyczne. 
Według składającego uwagę wskazywana powyżej zmiana jest przy tym dopuszczalna z punktu 
widzenia zapisów obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Krakowa, który dopuszcza przesunięcie granic terenów przeznaczonych do 
zainwestowania na obszary o innym przeznaczeniu.

Uwaga nieuwzględniona ze względu na wysoką intensywność zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, zlokalizowanej na sąsiednich działkach oraz niedostateczną ilość terenów zieleni 
w istniejącej zabudowie osiedla przy ul. Okulickiego, jak również w nowo realizowanych 
inwestycjach. Jednym z niewielu miejsc w sąsiedztwie bloków 51, 51A, 51B, 51C, 51D, które 
można przeznaczyć na zieleń jest działka nr 5/5.

Jednocześnie głównym celem sporządzanego planu jest zagwarantowanie prawidłowego 
funkcjonowania istniejącego osiedla przy ul. Okulickiego poprzez:

- określenie zasad prawidłowego zagospodarowania istniejących rezerw terenów niezabudowanych,

- ograniczenie nadmiernego dogęszczania zabudowy.

Takie ustalenia zawarte w projekcie planu są uzasadnione zarówno z punktu widzenia 
wprowadzenia ładu przestrzennego, jak i interesu lokalnych społeczności (wyrażonego 
m.in. w Uchwale Nr XII/100/15 Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce z dnia 16.07.2015 r.).

Ponadto wyznaczenie terenów zieleni w ramach terenów inwestycyjnych określonych 
w Studium jest zgodne z jego ustaleniami.

Id: 61406DE5-DF50-4135-B250-591A28DC8D30. Podpisany Strona 1




